
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLI 
Broj 3 ISSN 1840-4588Ponedjeljak 23.03.2015. godine 

GRADSKO VIJEĆE

46.

Na osnovu člana 10. tačka 14. Privremene statutarne 
odluke („Službene novine općine Zenica“, broj 6/14) i 
člana 25. Odluke o javnim priznanjima Zenice (“Službene 
novine općine Zenica”,  broj 10/01- prečišćen tekst), na 
prijedlog Ocjenjivačkog suda za javna priznanja Grada 
Zenica, Gradsko vijeće Zenica, na četvrtoj sjednici održanoj 
17. marta 2015. godine, donijelo je

O D L U K U

O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA ZENICE 
POVODOM 20. MARTA - DANA GRADA 

ZENICA

I

    “NAGRADA ZENICE” dodjeljuje se:

    1. Mr. Džemaludinu Šestiću,za  uspješan i kon-
tinuiran rad na očuvanju kulturne baštine, umjetnosti i 
historijskog naslijeđa Zenice i njene okoline.   

    2. Mr. Mensudu Kelešturi, za izuzetan doprinos u 
odbrambeno-oslobodilačkom ratu 1992-1995. godine, 
naučno-kulturnom i humanitarnom radu. 

    3. Košarkaškom ženskom klubu “ČELIK” Zenica za 
postignute rezultate u oblasti ekipnog sporta i afirmaciju 
Zenice u Bosni i Hercegovini i regionu.   

   4. Dr.sc. Dubravku Grgiću, za podršku razvoju vi-
sokog obrazovanja, afirmaciju Zenice kao univerzitetskog 
centra, za istaknuti humanizam i filantropiju.

II
    Novčani iznos javnog priznanja “NAGRADA ZE-

NICE”  utvrđuje se u visini od 2.000,00 KM.

 III

  “PLAKETA ZENICE” dodjeljuje se:
1. Prof.dr.sc. Smajilu Durmiševiću, za značajne rezultate 

postignute u književnosti posebno haiku poeziji i afirmaciji 
Zenice u Bosni i Hercegovini i svijetu.

IV
    Javna priznanja iz ove odluke uručit će se na svečanoj 

sjednici Gradskog vijeća Zenica.

V
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01- 01-5398/15                                                    
Zenica,17. mart 2015. godine	                      

                                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                            Nebojša Nikolić, s.r  

                       ------------------------- 
47.

Na osnovu člana 38. Odluke o građevinskom zemljištu 
općine Zenica“  («Službene novine općine  Zenica»,broj  
4/07- prečišćen tekst, 2/08, 5/08,1/10,2/11,2/12,2/13) 
i člana 10 Privremene staturarne odluke Grada Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“,broj 6/14), Gradsko 
vijeće  Zenica na četvrtoj sjednici održanoj 17. marta 2015. 
godine, donijelo

O  D   L   U  K  U

O ODREĐIVANJU PROSJEČNE 
KONAČNE GRAĐEVINSKE CIJENE 1 M2 

KORISNE STAMBENE POVRŠINE NA 
PODRUČJU GRADA ZENICA

Član 1.

	   Utvrđuje se prosečna konačna građevinska cijena 
1 m2 iz prethodne godine  korisne stambene površine na 
području  Grada  Zenica u iznosu od 1000,oo KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     2 

Član 2.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka 
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 
korisne stambene površine na području općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“,broj  1/14).

 Član 3.
					      
	 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana  objavljivanja u «Službenim novinama Grada 
Zenica».

Broj: 01-01-5597/15

Zenica, 17.03.2015. god.

							     
                                 PREDSJEDAVAJUĆI  
                     GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                 Nebojša Nikolić, s.r  
                     ------------------------- 

48.
Na osnovu člana 68. stav 3. Zakona o vodama Federa-

cije BiH („Službene novine FBiH“ br. 70/06) i člana 40. 
Zakona o vodama Zeničko-dobojskog kantona („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“ br: 17/07) , a u skladu 
sa članom 13. Stav2. Pravilnika o načinu utvrđivanja uslova 
za određivanje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera za 
izvorišta vode za javno vodosnabdijevanje stanovništva 
(„Službene novine FBiH“ br. 88/12), i člana 9. i 10. Pri-
vremene statutarne odluke grada Zenice ( Sužbene novine 
općine Zenica broj: 6/14), Gradsko vijeće  Zenica na  četvr-
toj sjednici održanoj dana 17. marta 2015. godine, donosi 

ODLUKU  
O ZAŠTITI I ZAŠTITINIM ZONAMA 
IZVORIŠTA VODE ZA PIĆE KLOPČE

 
I	 OPĆE ODREDBE

Član 1.
Ovom odlukom utvrđuju se zone sanitarne zaštite 

izvorišta vode za piće Klopče na području Zeničko-Do-
bojskog Kantona – teritorija Federacije BiH (u daljem 
tekstu: Izvorište), sa kojeg se vrši zahvatanje vode za piće i 
dopunjuje sistem javnog vodosnabdijevanje potrošača na 
području općine Zenica (FBiH), veličina i granice zona 
sanitarne zaštite, mjere zaštite, zabrane i ograničenja,, 
monitoring kvaliteta i kvantiteta vode na izvorištu, izvor 
i način finansiranja zaštitnih mjera za planski period od 

najmanje 10 godina, nadzor nad provođenjem ove odluke, 
kaznene odredbe i druga pitanja od interesa za provođenje 
sanitarne zaštite izvorišta.

Član 2
Sliv Izvorišta Klopče proteže se na teritoriji Grada 

Zenica u Federaciji BiH.

Član 3
Ovom Odlukom utvrđuje se zaštita Izvorišta, uspo-

stavljanjem i održavanjem zona sanitarne zaštite i zaštitnih 
mjera, utvrđenih u skladu sa lokalnim uslovima, na osnovu 
provedenih istražnih radova, analiza i stručnog elaborata 
za zone sanitarne zaštite na području Zeničko-Dobojskog 
Kantona (teritorija Federacije BiH).

Član 4
Utvrđivanje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera vrši 

se u cilju zaštite voda Izvorišta od svih vidova zagađenja 
i štetnih uticaja koji mogu nepovoljno djelovati na higi-
jensku ispravnost vode za piće ili na izdašnost Izvorišta.

Član 5
Urbanističko uređenje prostora, građenje, privredne, 

poljoprivredne i druge djelatnosti mogu se vršiti samo na 
način i u mjeri koji su utvrđeni ovom Odlukom.

Privredna društva, federalni, kantonalni i gradski organi 
uprave, druga pravna lica i građani dužni su pridržavati se 
odredbi ove Odluke i primjenjivati propisane mjere zaštite.

II	 ZONE SANITARNE ZAŠTITE I ZAŠTITNE 
MJERE

Član 6
U skladu sa Pravilnikom o načinu utvrđivanja uslova za 

određenje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera za izvorišta 
vode za javno vodosnabdijevanje stanovništva („Službene 
novine FBiH“ br. 88/12), izvorište Klopče predstavlja 
izvorište podzemnih voda u kraškim akviferima.

Za izvorište Klopče, utvrđuju se sljedeće zone sanitarne 
zaštite:

I zona – zona sa najstrožijim zabranama i ograniče-
njima (zona izvorišta);

II zona – zona sa strogim zabranama i ograničenji-
ma;

III zona – zona sa umjerenim zabranama i ograni-
čenjima.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    3           Ponedjeljak 23.03.2015.

I ZAŠTITNA ZONA (ZONA NAJSTROŽIJEG RE-
ŽIMA ZAŠTITE – ZONA IZVORIŠTA)

Član 7
Područje I zaštitne zone izvorišta Klopče obuhvata 

neposredni prostor oko vodozahvatnog objekta, kojim 
se vodozahvatni objekat štiti od slučajnog ili namjernog 
zagađenja ili oštećenja. Ukupna površina I zaštitne zone 
oko izvorišta Klopče iznosi 0.000625 km2.

Područje I zaštitne zone obuhvata prostor u radijusu od 
25 metara oko navedenog vodozahvatnog objekta iz stava 
1. ovog člana (odnosno ograđen prostor).

Član 8
Grad Zenica će u skladu sa važećim propisima o ek-

sproprijaciji regulisati pitanje imovinsko-pravnih odnosa sa 
sadašnjim vlasnicima zemljišta na području I zaštitne zone.

Član 9
Na području I zaštitne zone nalaze se sljedeći objekti:

1. Vodozahvatni objekat izvorišta Klopče 

Pored postojećeg objekta, iz stava 1. ovog člana, na 
području I zaštitne zone, mogu se, uz primjenu propisanih 
mjera zaštite u skladu sa Pravilnikom o načinu utvrđivanja 
uslova za određenje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera 
za izvorišta vode za javno vodosnabdijevanje stanovništva 
(„Službene novine FBiH“ br. 88/12), nalaziti i drugi 
vodoprivredni objekti, kao što su vodozahvatni objekti, 
rezervoari, pumpne stanice, trafo-stanice, administrativni 
objekti, prilazni i unutrašnji putevi i drugi objekti koji su 
neophodni za rad sistema za vodosnabdijevanje.

Član 10
Vodnim i drugim objektima iz Član 9. ove Odluke koji 

služe za vodosnabdijevanje Grada  Zenice, upravlja Javno 
preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica.

Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica 
nadležno je za provođenje svih zaštitnih mjera propisanih 
ovom Odlukom na području I zaštitne zone. 

Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica 
surađivati će prilikom provođenja mjera iz svoje nadležnosti 
sa Kantonalnom javnom ustanovom za zaštićena područja.

Član 11
Područje I zaštitne zone mora biti zaštićeno od neovla-

štenog pristupa ogradom (ne nižom od 2 m), kao i drugim 
potrebnim mjerama fizičke zaštite i osiguranja.

Ograda iz prethodnog stava ovoga člana mora biti 
izvedena na način da spriječi neovlašteni ili nasilni ulazak 
na područje I zaštitne zone.

Član 12
Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica 

dužno je na odgovarajući način obilježiti I zaštitnu zonu, 
što naročito uključuje naziv izvorišta i zaštitne zone, na-
ziv preduzeća, broj dežurnog telefona za hitne slučajeve i 
upozorenje o zabrani neovlaštenog pristupa.

Član 13
Pristup na područje I zaštitne zone dozvoljen je samo 

ovlaštenim osobama, što uključuje zaposlenike Javnog 
preduzeća “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica koji 
stalno ili povremeno rade na objektima unutar ove zone i 
nadležnim inspekcijskim organima u toku vršenja redovnih 
ili vanrednih kontrola ove zone, kao i drugim licima uz 
posebno odobrenje i evidenciju Javnog preduzeća “Vodovod 
i kanalizacija” d.o.o. Zenica.

Sva lica iz prethodnog stava ovoga člana moraju posje-
dovati odgovarajuće propusnice kako bi mogla pristupiti 
prostoru I zaštitne zone. Vrste propusnica i uslovi njihovog 
izdavanja utvrđuju su općim aktima Javnog preduzeća 
“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica.

Član 14
Lica koja stalno ili povremeno rade na objektima vo-

dozahvata unutar I zaštitne zone moraju biti podvrgnuta 
periodičnim liječničkim pregledima, u skladu sa odgova-
rajućim propisima o sanitarnoj zaštiti.

Član 15
Na području I zaštitne zone izvorišta, zabranjuju se sve 

aktivnosti koje nisu u direktnoj vezi sa normalnim radom 
i održavanjem vodozahvatnih objekata. Aktivnosti koje se 
provode u cilju normalnog rada i održavanja vodozahvatnih 
objekata ne smiju štetno djelovati na Izvorište.

Izuzetno od od odredaba stava 1. ovoga člana, dozvo-
ljavaju se, a u skladu sa Prilogom 1. Pravilnika o načinu 
utvrđivanja uslova za određenje zona sanitarne zaštite i 
zaštitnih mjera za izvorišta vode za javno vodosnabdijevanje 
stanovništva („Službene novine FBiH“ br. 88/12),sljedeće 
aktivnosti:

Uz standardne mjere zaštite,:

•	 Izgradnja kanalizacije i drugih infrastrukturnih 
instalacija koje omogućuju redovno 
funkcionisanje objekata vodozahvatnog područja;

•	 Prirodni uzgoj trave, pri čemu nije dozvoljena 
upotreba đubriva i drugih agrotehničkih 
sredstava.

Uz standardne i dodatne mjere zaštite:

Kontrolisana sječa i krčenje šume.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     4 
II ZAŠTITNA ZONA (ZONA SA STROGIM ZA-

BRANAMA I OGRANIČENJIMA)

Član 16
Područje II zaštitne zone obuhvata prostor od granice 

I zaštitne do vanjske granice II zaštitne zone. Površina II 
zaštitne zone izvorišta Klopče iznosi 0,052330 km2.

Izvorište Klopče-opis obuhvata II zaštitne zone

II zaštitna zona izvorišta Klopče proteže se od sjeverne 
granice I zaštitne zone na koti 405 m nm, dalje ide (u 
smjeru kazaljke na satu) sjeverozapadno u dužini od 97 m 
do kote 440 m nm, nastavlja sjeverno u dužini 95 m do 
kote 488 m nm, odakle ide sjeveroistočno u dužini od 141 
m do kote 510 m nm, nakon toga nastavlja jugoistočno 
presijecajući potok Stjenčica u dužini od 310 m do kote 
463 m nm, nastavlja jugozapadno u dužini 325 m do kote 
410 m nm odakle ide sjeverozapadno u dužini od 47 do 
južne granice I zaštitne zone na koti 402 m.

Član 17
Na području II zaštitne zone Izvorišta za sve aktivnosti, 

propisuju se nivoi ograničenja i zabrane za II zaštitnu zonu, 
a u skladu sa Prilogom 1. Pravilnika o načinu utvrđivanja 
uslova za određenje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera 
za izvorišta vode za javno vodosnabdijevanje stanovništva 
(„Službene novine FBiH“ br. 88/12). Oznaka „Z“ u Prilo-
gu 1. Pravilnika podrazumijeva da su sve nabrojane aktiv-
nosti pod tom oznakom zabranjene, oznaka „S“ u Prilogu 
1. Pravilnika podrazumijeva da su sve nabrojane aktivnosti 
pod tom oznakom dopuštene uz standardne mjere zaštite, 
oznaka „SD“ u Prilogu 1. Pravilnika podrazumijeva da 
su sve nabrojane aktivnosti pod tom oznakom dopuštene 
uz standardne i dodatne mjere zaštite. Tabela Priloga 1 
Pravilnika sa popisom aktivnosti i nivoom ograničenja 
njihove primjene po pojedinim zonama dat je u Prilogu 
br. 3 Elaborata.

Oznaka (Z) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
zabranjuje se, a odnosi se na sljedeće:

•	 Izgradnja novih urbanih naselja
•	 Proširenje postojećih urbanih naselja
•	 Individualna stambena izgradnja uz korištenje 

samostalnih sistema za tretman otpadnih voda 
(npr. septičke jame)

•	 Izvođenje ili obavljanje bili kakvih aktivnosti koje  
izazivaju ili pospješuju eroziju tla

•	 Iskopi u vodonosnom sloju
•	 Vađenje materijala iz vodotoka
•	 Izgradnja i rad kamenoloma i drugih pozajmišta 

materijala

•	 Minerski i drugi građevinski radovi  koji nisu 
u funkciji vodosnabdijevanja, a koji mogu 
poremetiti kompoziciju vodonosnih slojeva

•	 Izvođenje  istražnih radova za, mineralne vode, 
kao i druge materije koje mogu ugroziti kvalitet 
vode na izvorištu

•	 Transformatorske stanice
•	 Izgradnja novih, korištenje ili proširenje 

postojećih groblja
•	 Ispuštanje nepročišćenih urbanih otpadnih voda
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman urbanih 

otpadnih voda
•	 Odlaganje bilo kakvog čvrstog, građevinskog, 

komunalnog i drugog otpada
•	 Izgradnja i rad sanitarnih deponija
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman mulja u 

sastavu postrojenja za tretman otpadnih voda
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman životinjskog 

otpada
•	 Podzemna eksploatacija mineralnih sirovina, 

izgradnja i rad objekata za deponovanje, mljevenje 
i preradu sirovina i jalovine

•	 Površinska eksploatacija mineralnih 
sirovina,izgradnja i rad objekata za deponovanje, 
mljevenje i preradu sirovina i jalovine

•	 Pogoni metalne industrije
•	 Pogoni hemijske industrije
•	 Pogoni gumarske industrije
•	 Pogoni industrije papira i celuloze
•	 Pogoni kožarske industrije
•	 Pogoni prehrambene industrije
•	 Skladištenje svih industrijskih sirovina i 

hemikalija opasnih za vodu
•	 Deponije industrijskog otpada opasnog za 

kvalitete vode na izvorištu
•	 Izgradnja i rad industrijskih kanalizacionih 

sistema
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman industrijskih 

otpadnih voda
•	 Ispuštanje ili akumuliranje neprečišćenih 

industrijskih otpadnih i rashladnih voda
•	 Izgradnja autocesta i cesta rezerviranih za motorni 

saobraćaj
•	 Izgradnja depoa za teška vozila
•	 Izgradnja i rad autobusnih stanica i terminala
•	 Izgradnja željezničkih pruga, ranžiranih stanica i 

terminala



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    5           Ponedjeljak 23.03.2015.

•	 Izgradnja i rad aerodroma ili poletno-sletnih staza 
za korištenje u zračnom saobraćaju

•	 Izgradnja i rad cjevovoda za transport tekućina 
opasnih za kvalitet vode	

•	 Cestovni transport hemikalija, tečnih goriva i 
drugih opasnih materija

•	 Izgradnja nadzemnih ili podzemnih 
spremnika	

•	 Izgradnja pretakališta
•	 Izgradnja benzinskih stanica uz prometnice
•	 Skladištenje ograničenih količina lož ulja ili 

pogonskog goriva za poljoprivredne strojeve za 
potrebe individualnih domaćinstava

•	 Intenzivna stočarska i peradarska proizvodnja
•	 Deponovanje čvrstog ili tečnog stajnjaka za 

pojedinačna domaćinstva
•	 Intenzivna ispaša stoke
•	 Napajanje stoke iz površinskih vodotoka
•	 Skladištenje đubriva i pesticida
•	 Poljoprivredna proizvodnja praćena intenzivnim 

korištenjem vještačkih đubriva, stajnjaka, 
pesticide, herbicida i insekticida

•	 Navodnjavanje prečišćenim otpadnim vodama
•	 Nekontrolisana sječa šume
•	 Korištenje plovnih sredstava sa unutrašnjim 

sagorijevanjem

Oznaka (SD) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
dozvoljeno je uz standardne i dodatne mjere zaštite, a 
odnosi se na sljedeće:

•	 Izgradnja kanalizacije i drugih infrastrukturnih 
instalacija koje omogućuju redovno 
funkcioniranje objekata vodozahvatnog područja

•	 Izgradnja urbanih prometnica i pripadajućih 
objekata (parkirališta,mostova, tunela,…)

•	 Stočarska i peradarska proizvodnja za vlastite 
potrebe pojedinačnih domaćinstava

•	 Izgradnja i rad sportsko-rekreacionih i banjsko-
lječilišnih objekata

•	 Kampovanje ili drugi vid organizovanog 
okupljanja ljudi u prirodi

•	 Izgradnja i rad otvorenih sportskih terena
•	 Izgradnja i rad igrališta za golf
•	 Izgradnja i rad skijališta
•	 Održavanje postojećih građevinskih objekata bez 

promjene namjene

Oznaka (S) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, 
znači dozvoljeno je uz standardne mjere 
zaštite, a odnosi se na sljedeće:

•	 Poljoprivredna proizvodnja zdrave hrane bez 
korištenja vještačkih đubriva, stajnjaka, pesticide, 
herbicida i insekticida

•	 Prirodni uzgoj trave bez upotrebe đubriva i 
drugih agrotehničkih sredstava

•	 Kontrolisana sječa  i krčenje šuma, održivo 
gospodarenje šumama isključivo u skladu sa 
godišnjim planovima gospodarenja šumama 
u koje obavezno trebaju biti integrirane mjere 
očuvanja kvalitete i kvantitete voda*

*Pojašnjenje: Grad Zenica po zakonskoj legislativi iz 
oblasti šumarstva ima obavezu dati mišljenje na godišnje 
planove gospodarenja šumama, te kroz mišljenje ima mo-
gućnost insistirati na integraciji mjera očuvanja kvalitete 
i kvantitete voda u godišnje planove gospodarenja šumama 
u slivnom području izvorišta Klopče

•	 Turističke aktivnosti
•	 Rekreacioni i sportski ribolov
•	
III ZAŠTITNA ZONA (ZONA SA UMJERENIM 

ZABRANAMA I OGRANIČENJIMA)

Član 18
Područje III zaštitne zone obuhvata prostor od granice 

II zaštitne do vanjske granice III zaštitne zone (granice 
slivnog područja izvorišta Klopče). Površina III zaštitne 
zone izvorišta Klopče iznosi 3,0798 km2.

Izvorište Klopče-opis obuhvata III zaštitne zone

III zaštitna zona izvorišta Klopče proteže se od sjevero-
zapadne granice II zaštitne zone na koti 465 m nm, prolazi 
kotu (usmjeru kazaljke na satu) 638 i doseže trigonome-
trijsku tačku Grič (918), nakon čega usmjerena prema 
Klopačkom Vrhu u zoni raskršća lokalnih puteva, prolazi 
kotom 824. S ove pozicije konturna linija sliva uzdiže se 
uskim grebenom do t.t. Kicelj (955), te prelazeći je zauzima 
krajnju sjeverozapadnu (NW), poziciju u prostoru izdužene 
visoravni Čola. Na relativno uskom području ove visoravni, 
sliv je definiran s dvije prelomne tačke koje pod približno 
pravim uglovima (900), okonturuju vrelo Zorkovac. U 
tom smislu, granična linija sliva vrela Klopče, usmjerena 
je na jugozapad (SW), gdje od pozicije t.t.1044 u dugom 
potezu prolazi markantnim grebenskim tačkama (k.936 
i t.t.841). Od trigonometrijske tačke 841, granica sliva 
definirana je raskrsnicom lokalnih puteva, nakon čega u 
prostoru Vrtačke Stijene dostiže slijedeću prelomnu tačku, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     6 
te u blagom luku okonturuje ovo područje do jugoistočne 
granice II zaštitne zone na koti 450 m nm.

Član 19
Na području III zaštitne zone Izvorišta za sve aktivno-

sti, propisuju se nivoi ograničenja i zabrane za III zaštit-
nu zonu, a u skladu sa Prilogom 1. Pravilnika o načinu 
utvrđivanja uslova za određenje zona sanitarne zaštite i 
zaštitnih mjera za izvorišta vode za javno vodosnabdije-
vanje stanovništva („Službene novine FBiH“ br. 88/12). 
Oznaka „Z“ u Prilogu 1. Pravilnika podrazumijeva da su 
sve nabrojane aktivnosti pod tom oznakom zabranjene, 
oznaka „S“ u Prilogu 1. Pravilnika podrazumijeva da su 
sve nabrojane aktivnosti pod tom oznakom dopuštene uz 
standardne mjere zaštite, oznaka „SD“ u Prilogu 1. Pravil-
nika podrazumijeva da su sve nabrojane aktivnosti pod tom 
oznakom dopuštene uz standardne i dodatne mjere zaštite. 
Tabela Priloga 1 Pravilnika sa popisom aktivnosti i nivoom 
ograničenja njihove primjene po pojedinim zonama dat je 
u Prilogu br. 3 Elaborata.

Oznaka (Z) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
zabranjuje se, a odnosi se na sljedeće:

•	 Iskopi u vodonosnom sloju
•	 Izgradnja i rad kamenoloma i drugih pozajmišta 

materijala
•	 Minerski i drugi građevinski radovi koji nisu u 

funkciji vodosnabdijevanja, a koji mogu
poremetiti kompoziciju vodonosnih slojeva

•	 Manevarski i vojni poligoni
•	 Ispuštanje nepročišćenih urbanih otpadnih voda
•	 Odlaganje bilo kakvog čvrstog, građevinskog, 

komunalnog i drugog otpada
•	 Izgradnja i rad sanitarnih deponija
•	 Pogoni hemijske industrije
•	 Skladištenje industrijskih sirovina i hemikalija 

opasnih za vodu
•	 Skladištenje i deponovanje radio-aktivnih tvari i 

otpada
•	 Deponije industrijskog otpada opasnog za 

kvalitete vode na izvorištu
•	 Ispuštanje ili akumuliranje neprečišćenih 

industrijskih otpadnih i rashladnih voda
•	 Izgradnja depoa za teška vozila
•	 Izgradnja i rad aerodroma ili poletno-sletnih staza 

za korištenje u zračnom saobraćaju
•	 Izgradnja i rad cjevovoda za transport tekućina 

opasnih za kvalitet vode
•	 Nadzemni ili podzemni spremnici

•	 Pretakališta
•	 Skladištenje đubriva i pesticida
•	 Poljoprivredna proizvodnja praćena intenzivnim 

korištenjem vještačkih đubriva,
 stajnjaka, pesticide, herbicida i insekticida

•	 Navodnjavanje prečišćenim otpadnim vodama
•	 Nekontrolisana sječa i krčenje šume

Oznaka (SD) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
dozvoljeno je uz standardne i dodatne mjere zaštite, a 
odnosi se na sljedeće:

•	 Izgradnja novih urbanih naselja
•	 Proširenje postojećih urbanih naselja
•	 Individualna stambena izgradnja uz korištenje 

samostalnih sistema za tretman otpadnih voda 
(npr. septičke jame)

•	 Izvođenje ili obavljanje bili kakvih aktivnosti koje  
izazivaju ili pospješuju eroziju tla

•	 Vađenje materijala iz vodotoka
•	 Izvođenje  istražnih radova za materije koje mogu 

ugroziti kvalitet vode na izvorištu
•	 Transformatorske stanice
•	 Izgradnja novih, korištenje ili proširenje 

postojećih groblja
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman urbanih 

otpadnih voda
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman mulja u 

sastavu postrojenja za tretman otpadnih
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman životinjskog 

otpada
•	 Podzemna eksploatacija mineralnih sirovina, 

izgradnja i rad objekata za deponovanje, mljevenje 
i preradu sirovina i jalovine

•	 Površinska eksploatacija mineralnih sirovina, 
izgradnja i rad objekata za deponovanje,mljevenje 
i preradu sirovina i jalovine

•	 Pogoni metalne industrije
•	 Pogoni gumarske industrije
•	 Pogoni industrije papira i celuloze
•	 Pogoni kožarske industrije
•	 Pogoni prehrambene industrije
•	 Izgradnja i rad industrijskih kanalizacionih 

sistema
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman industrijskih 

otpadnih voda
•	 Izgradnja autocesta i cesta rezervisanih za motorni 

saobraćaj



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    7           Ponedjeljak 23.03.2015.

•	 Izgradnja urbanih prometnica i pripadajućih 
objekata (parkirališta,mostova, tunela,…)

•	 Izgradnja i rad autobusnih stanica i terminala
•	 Izgradnja željezničkih pruga, ranžiranih stanica i 

terminala
•	 Cestovni transport hemikalija, tečnih goriva i 

drugih opasnih materija
•	 Benzinske stanice uz prometnice
•	 Skladištenje ograničenih količina lož ulja ili 

pogonskog goriva za poljoprivredne strojeve za 
potrebe individualnih domaćinstava

•	 Intenzivna stočarska i preradarska proizvodnja
•	 Stočarska i preradarska proizvodnja za vlastite 

potrebe pojedinačnih domaćinstava
•	 Deponovanje čvrstog ili tečnog stajnjaka za 

pojedinačna domaćinstva
•	 Intenzivna ispaša stoke
•	 Napajanje stoke iz površinskih vodotoka
•	 Izgradnja i rad sportsko-rekreacionih i banjsko-

lječilišnih objekata
•	 Kampovanje ili drugi vid organizovanog 

okupljanja ljudi u prirodi
•	 Izgradnja i rad otvorenih sportskih terena
•	 Izgradnja i rad igrališta za golf
•	 Izgradnja i rad skijališta
•	 Korištenje plovnih sredstava sa unutrašnjim 

sagorjevanjem

Oznaka (S) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
dozvoljeno je uz standardne mjere zaštite, a odnosi se 
na sljedeće:

•	 Održavanje postojećih građevinskih objekata 
bez promjene namjene

•	 Deponije industrijskog otpada bezopasnog za 
kvalitet vode na izvorištu

•	 Poljoprivredna proizvodnja zdrave hrane 
bez korištenja vještačkih đubriva, stajnjaka, 
pesticide, herbicida i insekticida

•	 Prirodni uzgoj trave bez upotrebe đubriva i 
drugih agroteh. sredstava

•	 Kontrolisana sječa  i krčenje šuma, održivo 
gospodarenje šumama isključivo u skladu sa 
godišnjim planovima gospodarenja šumama 
u koje obavezno trebaju biti integrirane mjere 
očuvanja kvalitete i kvantitete voda*

*Pojašnjenje: Grad Zenica po zakonskoj legislativi 
iz oblasti šumarstva ima obavezu dati mišljenje 
na godišnje planove gospodarenja šumama, te kroz 
mišljenje ima mogućnost insistirati na integraciji mjera 
očuvanja kvalitete i kvantitete voda u godišnje planove 
gospodarenja šumama u slivnom području izvorišta 
Klopče.

Član 20
Da bi se u II  i III zaštitnoj zoni izvodili bilo kakvi 

radovi i aktivnosti, koji su dozvoljeni uz standardne (S) ili 
uz standardne i dopunske mjere zaštite (SD) obavezno je 
potrebno obezbijediti vodne akte  u skladu sa članom 109. 
stav 2. tačka 1.,2. i 4. Zakona o vodama (Službene novine 
FBiH br 70/06) i članom 3. stav 2. alineja 3. Pravilnika 
o sadržaju, obliku, uvjetima, načinu izdavanjs i čuvanja 
vodnih akata (Službene novine FBiH 6/08, 57/09, 72/09, 
68/12), tj. prethodnu vodni suglasnost i vodnu suglasnost.

III    NAZIV ORGANA I PRAVNIH LICA NAD-
LEŽNIH ZA SPROVOĐENJE ODLUKE

Član 21
	 Organi nadležni za provođenje ove Odluke su 

Grad Zenica, odnosno Javno preduzeće “Vodovod i kana-
lizacija” d.o.o. Zenica, svako u okviru svojih nadležnosti.

IV	 PROVOĐENJE MJERA ZAŠTITE 

Član 22
Aktivnosti na provođenju mjera zaštite u I zaštitnoj zoni 

Izvorišta „Klopče“ provoditi će Javno preduzeće “Vodovod 
i kanalizacija” d.o.o. Zenica.

Član 23
Monitoring kvantiteta i kvaliteta površinskih voda, 

unutar zona sanitarne zaštite izvorišta Klopče na vodo-
tocima I kategorije provoditi će gradska Agencija za vode 
zadužena za provedbu monitoringa.

V	 IZVORI I NAČIN FINANSIRANJA	

Član 24
Finansiranje provođenja mjera zaštite u I zaštitnoj zoni 

izvorišta vršiti će Operator vodovodnog sistema, odnosno 
Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     8 

VI  NADZOR NAD PROVOĐENJEM ODLUKE

Član 25
Upravni nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši 

Služba za komunalne poslove i ekologiju.

Član 26
Inspekcijski nadzor nad provođenjem ove Odluke od-

nosno nad provođenjem režima i mjera zaštite propisanih 
ovom Odlukom vrše federalni, kantonalni i općinski in-
spekcijski organi u skladu sa važećim zakonskim propisima.

VII	   KAZNENE ODREDBE

Član 27
Novčanom kaznom od 1.000 do 5.000 KM kazniće se 

za prekršaj pravno lice:

1.	 ako vrši izvođenje radova, izgradnju 
ili rekonstrukciju objekata ili obavlja 
aktivnosti protivno zaštitnim mjerama 
propisanim ovom Odlukom;

2.	 ako ne postupi u skladu sa Član 15., 17. 
I 19. ove Odluke;

Za prekršaj iz stava 1. ovoga člana kaznit će se i odgo-
vorno lice u pravnom licu novčanom kaznom u iznosu od 
100 do 1.000 KM.

Član 28
Pravno i odgovorno lice u pravnom licu kaznit će se 

za privredni prestup iz člana 204. stav 1., tačka 10. i član 
206. stav 1., tačka 15., Zakona o vodama FBiH („Službene 
novine Federacije BiH“ br. 70/06).

Član 29
Novčanom kaznom od 100 do 500 KM kazniće se za 

prekršaj fizičko lice:

ako vrši izvođenje radova, izgradnju ili rekonstrukciju 
objekata ili obavlja aktivnosti protivno zaštitnim mjerama 
propisanim ovom Odlukom.

VIII  PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 30
Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog na kome su 

prikazane granice zona sanitarne zaštite izvorišta (Prilozi 
br. 11.1 i 12.1. Elaborata).

Član 31
Sastavni dio ove Odluke je Prilog 1. Pravilnika o načinu 

utvrđivanja uslova za određenje zona sanitarne zaštite i 
zaštitnih mjera za izvorišta vode za javno vodosnabdije-
vanje stanovništva („Službene novine FBiH“ br. 88/12) 
te okvirni prikaz koštanja provođenja zaštitnih mjera na 
samom izvorištu kao i njegovom slivnom području (tabela 
br. 12.1 Elaborata).

Član 32
Na područjima I zaštitne zone izvršit će se uređenje 

prostora i provođenje zaštitnih mjera u skladu sa ovom 
Odlukom i projektom zaštite u roku od dvije godine od 
dana njenog donošenja (stupanja na snagu).

Grad Zenica dužna je izvršiti radnje iz člana 8. ove 
Odluke u roku od šest mjeseci od dana njenog donošenja.

Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica, 
dužno je izvršiti radnje iz člana 1. i 2. ove Odluke u roku 
od šest mjeseci od dana njenog donošenja.

Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica i 
druga pravna i fizička lica, dužni su pridržavati se odredaba 
ove Odluke i primjenjivati iste.

Član 33
Donosioci planskih dokumenata (prostorni plan, 

planovi upravljanja vodama, šumsko-privredna osnova) 
dužni su iste uskladiti sa odredbama ove Odluke u roku 
od 6 mjeseci od dana njenog donošenja.

Član 34
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u “Službenim novinama   Grada Zenica“.

Broj: 01-01-5599/15

Zenica,  17.03.2015.god.                                                                    

                               PREDSJEDAVAJUĆI  
                     GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                 Nebojša Nikolić, s.r  
                     ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    9           Ponedjeljak 23.03.2015.

49.
Na osnovu člana 68. stav 3. Zakona o vodama Federa-

cije BiH („Službene novine FBiH“ br. 70/06) i člana 40. 
Zakona o vodama Zeničko-dobojskog kantona („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“ br: 17/07), a u skladu 
sa članom 13. Stav2. Pravilnikao načinu utvrđivanja uslova 
za određivanje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera za 
izvorišta vode za javno vodosnabdijevanje stanovništva 
(„Službene novine FBiH“ br. 88/12), i člana 9. i 10. Privre-
mene Statutarne odluke grada Zenica ( „Službene novine 
općine Zenica“ br:  6/14), Gradsko vijeće Zenica na četvr-
toj sjednici održanoj dana 17. marta 2015. godine, donosi

ODLUKU  
O ZAŠTITI I ZAŠTITINIM ZONAMA 

IZVORIŠTA VODE ZA PIĆE 
STRMEŠNJAK

I	 OPĆE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom utvrđuju se zone sanitarne zaštite 

izvorišta vode za piće Strmešnjak na području Zeničko-
Dobojskog Kantona – teritorija Federacije BiH (u daljem 
tekstu: Izvorište), sa kojeg se vrši zahvatanje vode za piće i 
dopunjuje sistem javnog vodosnabdijevanje potrošača na 
području općine Zenica (FBiH), veličina i granice zona 
sanitarne zaštite, mjere zaštite, zabrane i ograničenja,, 
monitoring kvaliteta i kvantiteta vode na izvorištu, izvor 
i način finansiranja zaštitnih mjera za planski period od 
najmanje 10 godina, nadzor nad provođenjem ove odluke, 
kaznene odredbe i druga pitanja od interesa za provođenje 
sanitarne zaštite izvorišta.

Član 2
Sliv Izvorišta Strmešnjak proteže se na teritoriji Grada 

Zenice u Federaciji BiH.

Član 3
Ovom Odlukom utvrđuje se zaštita Izvorišta, uspo-

stavljanjem i održavanjem zona sanitarne zaštite i zaštitnih 
mjera, utvrđenih u skladu sa lokalnim uslovima, na osnovu 
provedenih istražnih radova, analiza i stručnog elaborata 
za zone sanitarne zaštite na području Zeničko-Dobojskog 
Kantona (teritorija Federacije BiH).

Član 4
Utvrđivanje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera vrši 

se u cilju zaštite voda Izvorišta od svih vidova zagađenja 
i štetnih uticaja koji mogu nepovoljno djelovati na higi-
jensku ispravnost vode za piće ili na izdašnost Izvorišta.

Član 5
Urbanističko uređenje prostora, građenje, privredne, 

poljoprivredne i druge djelatnosti mogu se vršiti samo na 
način i u mjeri koji su utvrđeni ovom Odlukom.

Privredna društva, federalni, kantonalni i gradski organi 
uprave, druga pravna lica i građani dužni su pridržavati se 
odredbi ove Odluke i primjenjivati propisane mjere zaštite.

II	 ZONE SANITARNE ZAŠTITE I ZAŠTITNE 
MJERE

Član 6
U skladu sa Pravilnikom o načinu utvrđivanja uslova za 

određenje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera za izvorišta 
vode za javno vodosnabdijevanje stanovništva („Službene 
novine FBiH“ br. 88/12), izvorište Strmešnjak predstavlja 
izvorište podzemnih voda u akviferima intergranularne 
poroznosti.

Za izvorište Strmešnjak, utvrđuju se sljedeće zone 
sanitarne zaštite:

I zona – zona sa najstrožijim zabranama i ograniče-
njima (zona izvorišta);

II zona – zona sa strogim zabranama i ograničenji-
ma;

III zona – zona sa umjerenim zabranama i ograni-
čenjima;

IV zona – zona sa preventivnim zabranama i ogra-
ničenjima

I ZAŠTITNA ZONA (ZONA NAJSTROŽIJEG RE-
ŽIMA ZAŠTITE – ZONA IZVORIŠTA)

Član 7
Područje I zaštitne zone izvorišta Strmešnjak obuhvata 

neposredni prostor oko vodozahvatnog objekta, kojim 
se vodozahvatni objekat štiti od slučajnog ili namjernog 
zagađenja ili oštećenja. Ukupna površina I zaštitne zone 
oko izvorišta Strmešnjak iznosi 0.0001 km2.

Područje I zaštitne zone obuhvata prostor u radijusu 
od 10 metara oko navedenog vodozahvatnog objekta iz 
stava 1. ovog člana. 

Član 8
Grad Zenica će u skladu sa važećim propisima o ek-

sproprijaciji regulisati pitanje imovinsko-pravnih odnosa sa 
sadašnjim vlasnicima zemljišta na području I zaštitne zone.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     10 

Član 9
Na području I zaštitne zone nalaze se sljedeći objekti:

1. Vodozahvatni objekat izvorišta Strmešnjak; 

Pored postojećeg objekta, iz stava 1. ovog člana, na 
području I zaštitne zone, mogu se, uz primjenu propisanih 
mjera zaštite u skladu sa Pravilnikom o načinu utvrđivanja 
uslova za određenje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera 
za izvorišta vode za javno vodosnabdijevanje stanovništva 
(„Službene novine FBiH“ br. 88/12), nalaziti i drugi 
vodoprivredni objekti, kao što su vodozahvatni objekti, 
rezervoari, pumpne stanice, trafo-stanice, administrativni 
objekti, prilazni i unutrašnji putevi i drugi objekti koji su 
neophodni za rad sistema za vodosnabdijevanje.

Član 10
Vodnim i drugim objektima iz Člana 9 ove Odluke koji 

služe za vodosnabdijevanje grada Zenice, upravlja Javno 
preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica.

Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” 
d.o.o. Zenica nadležno je za provođenje svih 
zaštitnih mjera propisanih ovom Odlukom na 
području I zaštitne zone. 

Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica 
surađivati će prilikom provođenja mjera iz svoje nadležnosti 
sa Kantonalnom javnom ustanovom za zaštićena područja.

Član 11
Područje I zaštitne zone mora biti zaštićeno od neovla-

štenog pristupa ogradom, kao i drugim potrebnim mjerama 
fizičke zaštite i osiguranja.

Ograda iz prethodnog stava ovoga člana mora biti 
izvedena na način da spriječi neovlašteni ili nasilni ulazak 
na područje I zaštitne zone.

Član 12
Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica 

dužno je na odgovarajući način obilježiti I zaštitnu zonu, 
što naročito uključuje naziv izvorišta i zaštitne zone, na-
ziv preduzeća, broj dežurnog telefona za hitne slučajeve i 
upozorenje o zabrani neovlaštenog pristupa.

Član 13
Pristup na područje I zaštitne zone dozvoljen je samo 

ovlaštenim osobama, što uključuje zaposlenike Javnog 
preduzeća “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica koji 
stalno ili povremeno rade na objektima unutar ove zone i 
nadležnim inspekcijskim organima u toku vršenja redovnih 
ili vanrednih kontrola ove zone, kao i drugim licima uz 
posebno odobrenje i evidenciju Javnog preduzeća “Vodovod 
i kanalizacija” d.o.o. Zenica.

Sva lica iz prethodnog stava ovoga člana moraju posje-
dovati odgovarajuće propusnice kako bi mogla pristupiti 
prostoru I zaštitne zone. Vrste propusnica i uslovi njihovog 
izdavanja utvrđuju su općim aktima Javnog preduzeća 
“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica.

Član 14
Lica koja stalno ili povremeno rade na objektima vo-

dozahvata unutar I zaštitne zone moraju biti podvrgnuta 
periodičnim liječničkim pregledima, u skladu sa odgova-
rajućim propisima o sanitarnoj zaštiti.

Član 15
Na području I zaštitne zone izvorišta, zabranjuju se sve 

aktivnosti koje nisu u direktnoj vezi sa normalnim radom 
i održavanjem vodozahvatnih objekata. Aktivnosti koje se 
provode u cilju normalnog rada i održavanja vodozahvatnih 
objekata ne smiju štetno djelovati na Izvorište.

Izuzetno od od odredaba stava 1. ovoga člana, dozvo-
ljavaju se, a u skladu sa Prilogom 1. Pravilnika o načinu 
utvrđivanja uslova za određenje zona sanitarne zaštite i 
zaštitnih mjera za izvorišta vode za javno vodosnabdijevanje 
stanovništva („Službene novine FBiH“ br. 88/12),sljedeće 
aktivnosti:

Uz standardne mjere zaštite,: 

•	 Izgradnja kanalizacije i drugih infrastrukturnih 
instalacija koje omogućuju redovno 
funkcionisanje objekata vodozahvatnog područja;

•	 Prirodni uzgoj trave, pri čemu nije dozvoljena 
upotreba đubriva i drugih agrotehničkih 
sredstava.

Uz standardne i dodatne mjere zaštite:

•	 Kontrolisana sječa i krčenje šume.

II ZAŠTITNA ZONA (ZONA SA STROGIM ZA-
BRANAMA I OGRANIČENJIMA)

Član 16
Područje II zaštitne zone obuhvata prostor od granice 

I zaštitne do vanjske granice II zaštitne zone. Površina II 
zaštitne zone izvorišta Strmešnjak iznosi 0,10194 km2.

Izvorište Strmešnjak - opis obuhvata II zaštitne zone

II zaštitna zona izvorišta Strmešnjak proteže se od 
granice I zaštitne zone, te dalje ide uzvodno duž korita 
Gračaničke rijeke u širini od  100 m, te dužini  od 1000 
m, odnosno uzvodno od naselja Luka. 

Član 17
Na području II zaštitne zone Izvorišta za sve aktivnosti, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    11           Ponedjeljak 23.03.2015.

propisuju se nivoi ograničenja i zabrane za II zaštitnu zonu, 
a u skladu sa Prilogom 1. Pravilnika o načinu utvrđivanja 
uslova za određenje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera 
za izvorišta vode za javno vodosnabdijevanje stanovništva 
(„Službene novine FBiH“ br. 88/12). Oznaka „Z“ u Prilo-
gu 1. Pravilnika podrazumijeva da su sve nabrojane aktiv-
nosti pod tom oznakom zabranjene, oznaka „S“ u Prilogu 
1. Pravilnika podrazumijeva da su sve nabrojane aktivnosti 
pod tom oznakom dopuštene uz standardne mjere zaštite, 
oznaka „SD“ u Prilogu 1. Pravilnika podrazumijeva da 
su sve nabrojane aktivnosti pod tom oznakom dopuštene 
uz standardne i dodatne mjere zaštite. Tabela Priloga 1 
Pravilnika sa popisom aktivnosti i nivoom ograničenja 
njihove primjene po pojedinim zonama dat je u Prilogu 
br. 15 ovog Elaborata.

Oznaka (Z) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
zabranjuje se, a odnosi se na sljedeće:

•	 Izgradnja novih urbanih naselja	
•	 Proširenje postojećih urbanih naselja	
•	 Individualna stambena izgradnja uz korištenje 

samostalnih sistema za tretman otpadnih voda 
(npr. septičke jame)	

•	 Izvođenje ili obavljanje bili kakvih aktivnosti koje 
izazivaju ili pospješuju eroziju tla

•	 Iskopi u vodonosnom sloju	
•	 Vađenje materijala iz vodotoka	
•	 Izgradnja i rad kamenoloma i drugih pozajmišta 

materijala	
•	 Minerski i drugi građevinski radovi  koji 

nisu u funkciji vodosnabdijevanja, a koji 
mogu poremetiti kompoziciju vodonosnih 
slojeva	

•	 Izvođenje  istražnih radova za, mineralne vode, kao 
i druge materije koje mogu ugroziti kvalitet vode 
na izvorištu	

•	 Transformatorske stanice	
•	 Izgradnja novih, korištenje ili proširenje postojećih 

groblja
•	 Ispuštanje nepročišćenih urbanih otpadnih 

voda	
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman urbanih 

otpadnih voda	
•	 Odlaganje bilo kakvog čvrstog, građevinskog, 

komunalnog i drugog otpad	
•	 Izgradnja i rad sanitarnih deponija	
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman mulja u 

sastavu postrojenja za tretman otpadnih

•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman životinjskog 
otpada	

•	 Podzemna eksploatacija mineralnih sirovina, 
izgradnja i rad objekata za deponovanje, mljevenje 
i preradu sirovina i jalovine	

•	 Površinska eksploatacija mineralnih 
sirovina,izgradnja i rad objekata za deponovanje, 
mljevenje i preradu sirovina i jalovine	

•	 Pogoni metalne industrije	
•	 Pogoni hemijske industrije	
•	 Pogoni gumarske industrije	
•	 Pogoni industrije papira i celuloze	
•	 Pogoni kožarske industrije	
•	 Pogoni prehrambene industrije	
•	 Skladištenje svih industrijskih sirovina i hemikalija 

opasnih za vodu	
•	 Deponije industrijskog otpada opasnog za kvalitete 

vode na izvorištu	
•	 Izgradnja i rad industrijskih kanalizacionih 

sistema	
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman industrijskih 

otpadnih voda	
•	 Ispuštanje ili akumuliranje neprečišćenih 

industrijskih otpadnih i rashladnih voda
•	 Izgradnja autocesta i cesta rezerviranih za motorni 

saobraćaj	
•	 Izgradnja depoa za teška vozila	
•	 Izgradnja i rad autobusnih stanica i 

terminala	
•	 Izgradnja željezničkih pruga, ranžiranih stanica i 

terminala	
•	 Izgradnja i rad aerodroma ili poletno-sletnih staza 

za korištenje u zračnom saobraćaju
•	 Izgradnja i rad cjevovoda za transport tekućina 

opasnih za kvalitet vode	
•	 Cestovni transport hemikalija, tečnih goriva i 

drugih opasnih materija	
•	 Izgradnja nadzemnih ili podzemnih 

spremnika	
•	 Izgradnja pretakališta	
•	 Izgradnja benzinskih stanica uz prometnice	
•	 Skladištenje ograničenih količina lož ulja ili 

pogonskog goriva za poljoprivredne strojeve za 
potrebe individualnih domaćinstava

•	 Intenzivna stočarska i peradarska proizvodnja
	



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     12 
•	 Deponovanje čvrstog ili tečnog stajnjaka za 

pojedinačna domaćinstva	
•	 Intenzivna ispaša stoke	
•	 Napajanje stoke iz površinskih vodotoka	
•	 Skladištenje đubriva i pesticida	
•	 Poljoprivredna proizvodnja praćena intenzivnim 

korištenjem vještačkih đubriva, stajnjaka, 
pesticide, herbicida i insekticida

•	 Navodnjavanje prečišćenim otpadnim  vodama
•	 Nekontrolisana sječa šume
•	 Korištenje plovnih sredstava sa unutrašnjim 

sagorijevanjem

Oznaka (SD) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
dozvoljeno je uz standardne i dodatne mjere zaštite, a 
odnosi se na sljedeće:

•	 Izgradnja kanalizacije i drugih infrastrukturnih 
instalacija koje omogućuju redovno 
funkcioniranje objekata vodozahvatnog područja

•	 Izgradnja urbanih prometnica i pripadajućih 
objekata (parkirališta,mostova, tunela,…)

•	 Stočarska i peradarska proizvodnja za vlastite 
potrebe pojedinačnih domaćinstava

•	 Izgradnja i rad sportsko-rekreacionih i banjsko-
lječilišnih objekata	

•	 Kampovanje ili drugi vid organizovanog okupljanja 
ljudi u prirodi	

•	 Izgradnja i rad otvorenih sportskih terena	
•	 Izgradnja i rad igrališta za golf	
•	 Izgradnja i rad skijališta
•	 Održavanje postojećih građevinskih objekata bez 

promjene namjene

Oznaka (S) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
dozvoljeno je uz standardne mjere zaštite, a odnosi se 
na sljedeće:

•	 Poljoprivredna proizvodnja zdrave hrane bez 
korištenja vještačkih đubriva, stajnjaka, pesticide, 
herbicida i insekticida	

•	 Prirodni uzgoj trave bez upotrebe đubriva i drugih 
agrotehničkih sredstava	

•	 Kontrolirana sječa  i krčenje šuma, održivo 
gospodarenje šumama isključivo u skladu sa 
godišnjim planovima gospodarenja šumama 
u koje obavezno trebaju biti integrirane mjere 
očuvanja kvalitete i kvantitete voda*

*Pojašnjenje: Grad Zenica po zakonskoj legislativi iz 
oblasti šumarstva ima obavezu dati mišljenje na godišnje 
planove gospodarenja šumama, te kroz mišljenje ima mo-
gućnost insistirati na integraciji mjera očuvanja kvalitete i 
kvantitete voda u godišnje planove gospodarenja šumama u 
slivnom području izvorišta Klopče

	
•	 Turističke aktivnosti	
•	 Rekreacioni i sportski ribolov

III ZAŠTITNA ZONA (ZONA SA UMJERENIM 
ZABRANAMA I OGRANIČENJIMA)

Član 18
Područje III zaštitne zone obuhvata prostor od granice 

II zaštitne do vanjske granice III zaštitne zone. Površina 
III zaštitne zone izvorišta Strmešnjak iznosi 0,42621 km2.

Izvorište Strmešnjak-opis obuhvata III zaštitne zone

III zaštitna zona izvorišta Strmešnjak proteže se od 
granice II zaštitne zone, do granice u slivu od koje je pod-
zemnoj vodi, pod pretpostavkom kontinuiranog crpljenja 
na izvorištu maksimalnih dnevnih potreba vodovodnog 
sistema, potrebno najmanje pedeset dana tečenja do vo-
dozahvata, što u predmetnom slučaju iznosi nešto više od 
500 m od vodozahvatnog objekta.

Član 19
Na području III zaštitne zone Izvorišta za sve aktivno-

sti, propisuju se nivoi ograničenja i zabrane za III zaštit-
nu zonu, a u skladu sa Prilogom 1. Pravilnika o načinu 
utvrđivanja uslova za određenje zona sanitarne zaštite i 
zaštitnih mjera za izvorišta vode za javno vodosnabdije-
vanje stanovništva („Službene novine FBiH“ br. 88/12). 
Oznaka „Z“ u Prilogu 1. Pravilnika podrazumijeva da su 
sve nabrojane aktivnosti pod tom oznakom zabranjene, 
oznaka „S“ u Prilogu 1. Pravilnika podrazumijeva da su 
sve nabrojane aktivnosti pod tom oznakom dopuštene uz 
standardne mjere zaštite, oznaka „SD“ u Prilogu 1. Pravil-
nika podrazumijeva da su sve nabrojane aktivnosti pod tom 
oznakom dopuštene uz standardne i dodatne mjere zaštite. 
Tabela Priloga 1 Pravilnika sa popisom aktivnosti i nivoom 
ograničenja njihove primjene po pojedinim zonama dat je 
u Prilogu br. 3 Elaborata.

Oznaka (Z) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
zabranjuje se, a odnosi se na sljedeće:

•	 Iskopi u vodonosnom sloju
•	 Izgradnja i rad kamenoloma i drugih pozajmišta 

materijala



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    13           Ponedjeljak 23.03.2015.

•	 Minerski i drugi građevinski radovi koji nisu 
u funkciji vodosnabdijevanja, a koji mogu 
poremetiti kompoziciju vodonosnih slojeva

•	 Manevarski i vojni poligoni
•	 Ispuštanje nepročišćenih urbanih otpadnih voda
•	 Odlaganje bilo kakvog čvrstog, građevinskog, 

komunalnog i drugog otpad
•	 Izgradnja i rad sanitarnih deponija
•	 Pogoni hemijske industrije
•	 Skladištenje industrijskih sirovina i hemikalija 

opasnih za vodu
•	 Skladištenje i deponovanje  radio-aktivnih tvari  i 

otpada
•	 Deponije industrijskog otpada opasnog za kvalitete 

vode na izvorištu
•	 Ispuštanje ili akumuliranje neprečišćenih 

industrijskih otpadnih i rashladnih voda
•	 Izgradnja depoa za teška vozila
•	 Izgradnja i rad aerodroma ili poletno-sletnih staza 

za korištenje u zračnom saobraćaju
•	 Izgradnja i rad cjevovoda za transport tekućina 

opasnih za kvalitet vode
•	 Nadzemni ili podzemni spremnici
•	 Pretakališta
•	 Skladištenje đubriva i pesticida
•	 Poljoprivredna proizvodnja praćena intenzivnim 

korištenjem vještačkih đubriva, stajnjaka, 
pesticide, herbicida i insekticida

•	 Navodnjavanje prečišćenim otpadnim  vodama
•	 Nekontrolisana sječa i krčenje šume

Oznaka (SD) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
dozvoljeno je uz standardne i dodatne mjere zaštite, a 
odnosi se na sljedeće:

•	 Izgradnja novih urbanih naselja
•	 Proširenje postojećih urbanih naselja
•	 Individualna stambena izgradnja uz korištenje 

samostalnih sistema za tretman otpadnih voda 
(npr. septičke jame)

•	 Izvođenje ili obavljanje bili kakvih aktivnosti koje  
izazivaju ili pospješuju eroziju tla

•	 Vađenje materijala iz vodotoka
•	 Izvođenje  istražnih radova za materije koje mogu 

ugroziti kvalitet vode na izvorištu
•	 Transformatorske stanice

•	 Izgradnja novih, korištenje ili proširenje postojećih 
groblja

•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman urbanih 
otpadnih voda

•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman mulja u 
sastavu postrojenja za tretman otpadnih

•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman životinjskog 
otpada

•	 Podzemna eksploatacija mineralnih sirovina, 
izgradnja i rad objekata za deponovanje, mljevenje 
i preradu sirovina i jalovine

•	 Površinska eksploatacija mineralnih 
sirovina,izgradnja i rad objekata za 
deponovanje,mljevenje i preradu sirovina i 
jalovine

•	 Pogoni metalne industrije
•	 Pogoni gumarske industrije
•	 Pogoni industrije papira i celuloze
•	 Pogoni kožarske industrije
•	 Pogoni prehrambene industrije
•	 Izgradnja i rad industrijskih kanalizacionih sistema
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman industrijskih 

otpadnih voda
•	 Izgradnja autocesta i cesta rezervisanih za motorni 

saobraćaj
•	 Izgradnja urbanih prometnica i pripadajućih 

objekata (parkirališta,mostova, tunela,…)
•	 Izgradnja i rad autobusnih stanica i terminala
•	 Izgradnja željezničkih pruga, ranžiranih stanica i 

terminala
•	 Cestovni transport hemikalija, tečnih goriva i 

drugih opasnih materija
•	 Benzinske stanice uz prometnice
•	 Skladištenje ograničenih količina lož ulja ili 

pogonskog goriva za poljoprivredne strojeve za 
potrebe individualnih domaćinstava

•	 Intenzivna stočarska i preradarska proizvodnja
•	 Stočarska i preradarska proizvodnja za vlastite 

potrebe pojedinačnih domaćinstava
•	 Deponovanje čvrstog ili tečnog stajnjaka za 

pojedinačna domaćinstva
•	 Intenzivna ispaša stoke
•	 Napajanje stoke iz površinskih vodotoka
•	 Izgradnja i rad sportsko-rekreacionih i banjsko-

lječilišnih objekata
•	 Kampovanje ili drugi vid organizovanog 

okupljanja ljudi u prirodi



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     14 
•	 Izgradnja i rad otvorenih sportskih terena
•	 Izgradnja i rad igrališta za golf
•	 Izgradnja i rad skijališta
•	 Korištenje plovnih sredstava sa unutrašnjim 

sagorjevanjem

Oznaka (S) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
dozvoljeno je uz standardne mjere zaštite, a odnosi se 
na sljedeće:

•	 Održavanje postojećih građevinskih objekata 
bez promjene namjene

•	 Deponije industrijskog otpada bezopasnog za 
kvalitet vode na izvorištu

•	 Poljoprivredna proizvodnja zdrave hrane 
bez korištenja vještačkih đubriva, stajnjaka, 
pesticide, herbicida i insekticida

•	 Prirodni uzgoj trave bez upotrebe đubriva i 
drugih agroteh. sredstava

•	 Kontrolirana sječa  i krčenje šuma, održivo 
gospodarenje šumama isključivo u skladu sa 
godišnjim planovima gospodarenja šumama 
u koje obavezno trebaju biti integrirane mjere 
očuvanja kvalitete i kvantitete voda*

*Pojašnjenje: Grad Zenica po zakonskoj legislativi iz 
oblasti šumarstva ima obavezu dati mišljenje na godišnje 
planove gospodarenja šumama, te kroz mišljenje ima mo-
gućnost insistirati na integraciji mjera očuvanja kvalitete 
i kvantitete voda u godišnje planove gospodarenja šumama 
u slivnom području izvorišta Klopče

•	 Turističke aktivnosti (splavarenje, rafting,.)
•	 Rekreacioni i sportski ribolov

IV ZAŠTITNA ZONA (ZONA SA PREVENTIV-
NIM ZABRANAMA I OGRANIČENJIMA)

Član 20
Područje IV zaštitne zone obuhvata prostor od 

granice III zaštitne do vanjske granice IV zaštitne zone. 
Površina IV zaštitne zone izvorišta Strmešnjak iznosi 
21,00862 km2.

Izvorište Strmešnjak-opis obuhvata  IV zaštitne zone

IV zaštitna zona izvorišta Strmešnjak proteže se od 
sjeverozapadne granice III zaštitne zone na koti 750 m nm, 
penje se (u smjeru kazaljke na satu) uz područje Strmica, 
gdje duž istoimenog grebena, trasom lokalnog puta prolazi 
najvišim kotama lokaliteta Plane. Iz ove pozicije konturna 
linija sliva, prelazi trigonometrijsku tačku Lisote (1025), te 
lučno obilazeći vrelo Grozd, spušta se na kotu 916 u po-
dručju Pribija. S predmetnog prostora granična linija sliva, 
u približno paralelnom odnosu prati trasu lokalnog puta 
(blago usmjerenu na sjeveroistok), sve do t.t. Vis (1059). 
Ova pozicija istovremeno označava prelomnu tačku sliva, 
nakon koje se njegova konturna linija usmjerava na sjever 
do lokaliteta Podilje (k.1001) i nastavlja trasom lokalnog 
puta ka vrhu Brizna. Granica sliva dalje prolazi hipsome-
trijski najvišim pozicijama regiona Kraljevine, iz kog se s 
t.t.1115, spušta u prostor Suva Česma (k.1058) i Mekote 
(t.t.1009), te preko vrha Čardačić, dostiže kotu Vranjsko 
Brdo (989), odnosno t.t.994 u području Sijački Dolovi. 
Konturna linija sliva ovog područja obuhvata Mešanovo 
Brdo (988) i izvorište površinskog vodotoka Lukića Potok, 
te dionicom lokalnog puta prolazi vrhom Obješenjak 
(k.958) i t.t. Vršeljak (975). U prostoru relativno dugačke 
planinske zaravni Smetovi, granica sliva prolazi slijedećom 
t.t. Vršeljak (1000), zatim t.t. Vis (1025), odakle se krat-
kom prelomnom linijom spušta do vrha Čočak (1008), 
nakon čega slijedi relativno dug potez na zapad ka t.t. 
Grabovi (1001). S pozicije Grabovi, konturna linija sliva, 
spušta se širokim grebenom u prostor Ravne Njive, odakle 
se pod uglom od 900 lomi na zapad prema izduženom vrhu 
Vrsoše (Stanija), te u vidu relativno pravocrtne dionice 
(kao finalna prelomna linija), dolazi do južne granice III. 
zaštitne zone u naselju Plahovići na koti od 650 m nm.

Član 21
Na području IV zaštitne zone Izvorišta za sve aktivno-

sti, propisuju se nivoi ograničenja i zabrane za IV zaštit-
nu zonu, a u skladu sa Prilogom 1. Pravilnika o načinu 
utvrđivanja uslova za određenje zona sanitarne zaštite i 
zaštitnih mjera za izvorišta vode za javno vodosnabdije-
vanje stanovništva („Službene novine FBiH“ br. 88/12). 
Oznaka „Z“ u Prilogu 1. Pravilnika podrazumijeva da su 
sve nabrojane aktivnosti pod tom oznakom zabranjene, 
oznaka „S“ u Prilogu 1. Pravilnika podrazumijeva da su 
sve nabrojane aktivnosti pod tom oznakom dopuštene uz 
standardne mjere zaštite, oznaka „SD“ u Prilogu 1. Pravil-
nika podrazumijeva da su sve nabrojane aktivnosti pod tom 
oznakom dopuštene uz standardne i dodatne mjere zaštite. 
Tabela Priloga 1 Pravilnika sa popisom aktivnosti i nivoom 
ograničenja njihove primjene po pojedinim zonama dat je 
u Prilogu br. 3 Elaborata.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    15           Ponedjeljak 23.03.2015.

Oznaka (Z) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 
zabranjuje se, a odnosi se na sljedeće:

•	 Ispuštanje nepročišćenih urbanih otpadnih voda
•	 Odlaganje bilo kakvog čvrstog, građevinskog, 

komunalnog i drugog otpad
•	 Skladištenje i deponovanje radio-aktivnih tvari i 

otpada
•	 Ispuštanje ili akumuliranje neprečišćenih 

industrijskih otpadnih i rashladnih voda
•	 Nekontrolisana sječa i krčenje šume
Oznaka (SD) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 

dozvoljeno je uz standardne i dodatne mjere zaštite, a 
odnosi se na sljedeće:

•	 Izvođenje ili obavljanje bili kakvih aktivnosti koje 
izazivaju ili pospješuju eroziju tla

•	 Iskopi u vodonosnom sloju
•	 Vađenje materijala iz vodotoka
•	 Izgradnja i rad kamenoloma i drugih pozajmišta 

materijala
•	 Minerski i drugi građevinski radovi koji nisu 

ufunkciji vodosnabdijevanja, a koji mogu 
poremetiti kompoziciju vodonosnih slojeva

•	 Izvođenje istražnih radova materije koje mogu 
ugroziti kvalitet vode na izvorištu

•	 Transformatorske stanice
•	 Manevarski i vojni poligoni
•	 Izgradnja i rad sanitarnih deponija
•	 Površinska eksploatacija mineralnih 

sirovina,izgradnja i rad objekata za 
deponovanje,mljevenje i preradu sirovina i jalovine

•	 Izvođenje istražnih  i eksploatacionih bušotina za 
naftu i zemni gas

•	 Pogoni metalne industrije
•	 Pogoni hemijske industrije
•	 Pogoni gumarske industrije
•	 Pogoni industrije papira i celuloze
•	 Pogoni kožarske industrije
•	 Pogoni prehrambene industrije
•	 Skladištenje industrijskih sirovina i hemikalija 

opasnih za vodu
•	 Deponije industrijskog otpada opasnog za kvalitete 

vode na izvorištu
•	 Izgradnja depoa za teška vozila
•	 Izgradnja i rad autobusnih stanica i terminala
•	 Izgradnja željezničkih pruga, ranžiranih stanica i 

terminala

•	 Izgradnja i rad aerodroma ili poletno-sletnih staza 
za korištenje u zračnom saobraćaju

•	 Izgradnja i rad cjevovoda za transport tekućina 
opasnih za kvalitet vode

•	 Cestovni transport hemikalija, tečnih goriva i 
drugih opasnih materija

•	 Nadzemni ili podzemni spremnici
•	 Pretakališta
•	 Benzinske stanice uz prometnice
•	 Skladištenje đubriva i pesticida
•	 Poljoprivredna proizvodnja praćena intenzivnim 

korištenjem vještačkih đubriva, stajnjaka, pesticide, 
herbicida i insekticida

•	 Navodnjavanje prečišćenim otpadnim vodama
Oznaka (S) tabela prilog br. 1., iz Pravilnika, znači 

dozvoljeno je uz standardne mjere zaštite, a odnosi se 
na sljedeće:

•	 Izgradnja novih urbanih naselja
•	 Proširenje postojećih urbanih naselja
•	 Individualna stambena izgradnja uz korištenje 

samostalnih sistema za tretman otpadnih voda 
(npr. septičke jame)

•	 Održavanje postojećih građevinskih objekata bez 
promjene namjene

•	 Izgradnja novih, korištenje ili proširenje postojećih 
groblja

•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman urbanih 
otpadnih voda

•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman mulja u 
sastavu postrojenja za tretman otpadnih voda

•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman životinjskog 
otpada

•	 Skladištenje i deponovanje šljake i pepela
•	 Deponije industrijskog otpada bezopasnog za 

kvalitet vode na izvorištu
•	 Izgradnja i rad industrijskih kanalizacionih sistema
•	 Izgradnja i rad postrojenja za tretman industrijskih 

otpadnih voda
•	 Izgradnja autocesta i cesta rezervisanih za motorni 

saobraćaj
•	 Izgradnja urbanih prometnica i pripadajućih 

objekata (parkirališta,mostova, tunela,…)
•	 Skladištenje ograničenih količina lož ulja ili 

pogonskog goriva za poljoprivredne strojeve za 
potrebe individualnih domaćinstava

•	 Intenzivna stočarska i peradarska proizvodnja



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     16 
•	 Stočarska i peradarska proizvodnja za vlastite 

potrebe pojedinačnih domaćinstava
•	 Deponovanje čvrstog ili tečnog stajnjaka za 

pojedinačna domaćinstva
•	 Intenzivna ispaša stoke
•	 Napajanje stoke iz površinskih vodotoka
•	 Poljoprivredna proizvodnja zdrave hrane bez 

korištenja vještačkih đubriva, stajnjaka, pesticide, 
herbicida i insekticida

•	 Prirodni uzgoj trave bez upotrebe đubriva i drugih 
agrotehničkih. sredstava

•	 Kontrolisana sječa i krčenje šuma
•	 Izgradnja i rad sportsko-rekreacionih i banjsko-

lječilišnih objekata
•	 Kampovanje ili drugi vid organizovanog okupljanja 

ljudi u prirodi
•	 Izgradnja i rad otvorenih sportskih terena
•	 Izgradnja i rad igrališta za golf
•	 Izgradnja i rad skijališta
•	 Turističke aktivnosti 
•	 Rekreacioni i sportski ribolov

Član 22
Da bi se u II  i III zaštitnoj zoni izvodili bilo kakvi 

radovi i aktivnosti, koji su dozvoljeni uz standardne (S) ili 
uz standardne i dopunske mjere zaštite (SD) obavezno je 
potrebno obezbijediti vodne akte  u skladu sa članom 109. 
stav 2. tačka 1.,2. i 4. Zakona o vodama (Službene novine 
FBiH br 70/06) i članom 3. stav 2. alineja 3. Pravilnika 
o sadržaju, obliku, uvjetima, načinu izdavanjs i čuvanja 
vodnih akata (Službene novine FBiH 6/08, 57/09, 72/09, 
68/12), tj. prethodnu vodni suglasnost i vodnu suglasnost.

III    NAZIV ORGANA I PRAVNIH LICA NAD-
LEŽNIH ZA SPROVOĐENJE ODLUKE

Član 23
	 Organi nadležni za provođenje ove Odluke su 

Grad Zenica, odnosno Javno preduzeće “Vodovod i kana-
lizacija” d.o.o. Zenica, svako u okviru svojih nadležnosti.

IV	 PROVOĐENJE MJERA ZAŠTITE 

Član 24
Aktivnosti na provođenju mjera zaštite u I zaštitnoj 

zoni Izvorišta „Strmešnjak“ provodit će Javno preduzeće 
“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica.

Član 25
Monitoring kvantiteta i kvaliteta površinskih voda, 

unutar zona sanitarne zaštite izvorišta Strmešnjak na 
vodotocima I kategorije provoditi će gradska Agencija za 
vode zadužena za provedbu monitoringa.

V	 IZVORI I NAČIN FINANSIRANJA	

Član 26
Finansiranje provođenja mjera zaštite u I zaštitnoj zoni 

izvorišta vršiti će Operator vodovodnog sistema, odnosno 
Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica.

VI      NADZOR NAD PROVOĐENJEM ODLUKE

Član 27
Upravni nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši 

Služba za komunalne poslove i ekologiju.

Član 28
Inspekcijski nadzor nad provođenjem ove Odluke od-

nosno nad provođenjem režima i mjera zaštite propisanih 
ovom Odlukom vrše federalni, kantonalni i gradski inspek-
cijski organi u skladu sa važećim zakonskim propisima.

VII	 KAZNENE ODREDBE

Član 29
Novčanom kaznom od 1.000 do 5.000 KM kazniće se 

za prekršaj pravno lice:

1.   Ako vrši izvođenje radova, izgradnju ili rekon-
strukciju objekata ili obavlja aktivnosti protivno zaštitnim 
mjerama propisanim ovom Odlukom;

2.    Ako ne postupi u skladu sa Članovima 5., 17.,19. 
i 21. ove Odluke;

Za prekršaj iz stava 1. ovoga člana kaznit će se i odgo-
vorno lice u pravnom licu novčanom kaznom u iznosu od 
100 do 1.000 KM.

Član 30
Pravno i odgovorno lice u pravnom licu kaznit će se 

za privredni prestup iz člana 204. stav 1., tačka 10. i član 
206. stav 1., tačka 15., Zakona o vodama FBiH („Službene 
novine Federacije BiH“ br. 70/06).

Član 31
Novčanom kaznom od 100 do 500 KM kazniće se za 

prekršaj fizičko lice:



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    17           Ponedjeljak 23.03.2015.

ako vrši izvođenje radova, izgradnju ili rekonstrukciju 
objekata ili obavlja aktivnosti protivno zaštitnim mjerama 
propisanim  ovom  Odlukom.

VIII  PRELAZNE  I  ZAVRŠNE ODREDBE

Član 32
Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog na kome su 

prikazane granice zona sanitarne zaštite izvorišta.(Prilozi 
Elaborata br. 11.2 i 12.2).

Član 33
Sastavni dio ove Odluke je Prilog 1. Pravilnika o načinu 

utvrđivanja uslova za određenje zona sanitarne zaštite i 
zaštitnih mjera za izvorišta vode za javno vodosnabdije-
vanje stanovništva („Službene novine FBiH“ br. 88/12) 
te okvirni prikaz koštanja provođenja zaštitnih mjera na 
samom izvorištu kao i njegovom slivnom području (tabela 
br. 12.1.Elaborata).

Član 34
Na područjima I zaštitne zone izvršit će se uređenje 

prostora i provođenje zaštitnih mjera u skladu sa ovom 
Odlukom i projektom zaštite u roku od dvije godine od 
dana njenog donošenja (stupanja na snagu).

Grad Zenica dužna je izvršiti radnje iz člana 8. ove 
Odluke u roku od šest mjeseci od dana njenog donošenja.

Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica, 
dužno je izvršiti radnje iz člana 1. i 2. ove Odluke u roku 
od šest mjeseci od dana njenog donošenja.

Javno preduzeće “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica i 
druga pravna i fizička lica, dužni su pridržavati se odredaba 
ove Odluke i primjenjivati iste.

Član 35
Donosioci planskih dokumenata (prostorni plan, 

planovi upravljanja vodama, šumsko-privredna osnova) 
dužni su iste uskladiti sa odredbama ove Odluke u roku 
od 6 mjeseci od dana njenog donošenja.

Član 36
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-

ljivanja u “Službenim novinama Grada Zenice“.

Broj: 01-01-5601/15		                                      

Zenica,17.03.2015.god.                                                                                    

                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
                     GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                 Nebojša Nikolić, s.r  

50.

Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine (“Službene 
novine općine Zenica”, broj: 2/10)Gradsko vijeće Zenica 
na četvrtoj sjednici održanoj 17. marta 2015. godine, 
donijelo je 

   R J E Š E NJ E

O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 
ČLANA KOMISIJE ZA PROSTORNO 

PLANIRANJE I EKOLOGIJU GRADSKOG 
VIJEĆA ZENICA

I

        Rasim Skomorac, razrješava se dužnosti člana Ko-
misije za prostorno planiranje i ekologiju, zbog prestanka 
mandata u Gradskom vijeću Zenica.              	

II
       Senaid Mujezinović, imenuje se za člana Komisije za 
prostorno planiranje i ekologiju Gradskog vijeća Zenica. 

III
	

       Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-5605/15

Zenica, 17. mart 2015. godine

                                 PREDSJEDAVAJUĆI  
                     GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                 Nebojša Nikolić, s.r  
                     ------------------------- 
                

	



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     18 
51.

Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine (“Službene 
novine općine Zenica”, broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica 
na četvrtoj sjednici održanoj 17. marta 2015. godine, 
donijelo je 

   R J E Š E NJ E

o razrješenju i imenovanju člana Komisije za 
ekonomske odnose Gradskog vijeća Zenica

I
       Naidin Ahmetspahić, razrješava se dužnosti člana 

Komisije za ekonomske odnose, zbog prestanka mandata 
u Gradskom vijeću Zenica.              	

II
      Abdulah Mangić, imenuje se za člana Komisije za 

ekonomske odnose Gradskog vijeća Zenica. 

III
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-

viće se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-5607/15

Zenica, 17. mart 2015. godine

                                PREDSJEDAVAJUĆI  
                     GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                 Nebojša Nikolić, s.r  
                     ------------------------- 
52.

Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine (“Službene 
novine općine Zenica”, broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica 
na četvrtoj sjednici održanoj 17. marta 2015. godine, 
donijelo je 

   R J E Š E NJ E

o razrješenju i imenovanju člana Komisije za 
društvene djelatnosti, socijalni rad i boračko-

invalidsku zaštitu Gradskog vijeća Zenica

I

      Abdulah Mangić, razrješava se dužnosti člana Ko-
misije za društvene djelatnosti, socijalni rad i boračko-in-
validsku zaštitu Gradskog vijeća Zenica.              	

II
      Izet Babić, imenuje se za člana Komisije za druš-

tvene djelatnosti, socijalni rad i boračko-invalidsku zaštitu 
Gradskog vijeća Zenica. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-

viće se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-5608/15

Zenica, 17. mart 2015. godine

                                 PREDSJEDAVAJUĆI  
                     GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                 Nebojša Nikolić, s.r  
                     ------------------------- 
53.

Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine (“Službene 
novine općine Zenica”, broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica 
na četvrtoj sjednici održanoj 17. marta 2015. godine, 
donijelo je 

   R J E Š E NJ E

o razrješenju i imenovanju članova Etičke 
komisije Gradskog vijeća Zenica

I
      Nidžara Halilović-Čustović i Jasmin Beganović, 

razrješavaju se dužnosti članova Etičke komisije Gradskog 
vijeća Zenica, zbog odlaska na novu dužnost.     	

II
      Lejla Sarajlić i Emina Grabus, imenuju se za čla-

nove Etičke komisije Gradskog vijeća Zenica. 

III
  Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-

viće se u „Službenim novinama Grada Zenica“.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    19           Ponedjeljak 23.03.2015.

	
Broj: 01-01-5609/15

Zenica, 17. mart 2015. godine

                               PREDSJEDAVAJUĆI  
                     GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                 Nebojša Nikolić, s.r  
                     ------------------------- 

54.	          

Na osnovu člana 12. Privremene statutarne odluke Gra-
da Zenica („Službene novine Općine Zenica“, broj:6/14), 
Gradonačelnik Grada Zenica, donosi:

P R A V I L N I K
o materijalnom poslovanju

Član 1.

Ovim pravilnikom regulišu se uslovi i načini obavljanja 
poslova materijalnog poslovanja.

Član 2.
Pod materijalnim poslovanjem se podrazumijeva 

obavljanje poslova izrade trezorskih narudžbenica, na-
bavka, prijem materijala, sitnog inventara i opreme od 
dobavljača  i skladištenje u ekonomat  Službe za zajedničke 
poslove, izdavanje i zaduživanje nabavljenog materijala u 
skladu sa trezorskim narudžbenicama Službi, materijalno 
i knjigovodstveno zaduženje nabavljenog sitnog inventara 
i opreme , premiještanje opreme i sitnog inventara u upo-
trebi između Službi u Gradskoj upravi Grada Zenica, kao 
i vođenje propisane knjigovodstvene evidencije za svaki 
od ovih poslova.

Član 3.
Poslove iz  Člana1. ovog  Pravilnika  obavljaju   viši 

referent za evidenciju nabavljene robe u Službi za zajed-
ničke poslove ,  viši referent-materijalni knjigovođa,  viši 
referent- knjigovodstveno-finansijski poslovi i  viši referent 
– blagajnički poslovi u Službi za budžet i finansije.

Član 4.
Službe Gradske uprave Grada Zenica dostavljaju Službi 

za zajedničke poslove  interne  narudžbenice  sa nazivom 
i količinama potrebnog materijala i sitnog inventara. Na 
osnovu provedenog postupka javne nabavke,  u  skladu 
sa Zakonom o javnim nabavkama, i specifikacije, koja 
je sastavni dio standardne tenderske dokumentacije, viši 

GRADONAČELNIK

referent za evidenciju nabavljene robe upisuje cijene i 
vrši obračun primljene interne narudžbenice. Na osnovu 
obračunate interne narudžbenice Službe  upućuju Zahtjev 
za nabavku, Službi za budžet i finansije. Viši referent – bla-
gajnički poslovi , u skladu sa  planom nabavke i primljenim   
Zahtjevom za nabavku,  izrađuje   trezorsku narudžbenicu. 
Viši referent za evidenciju nabavljene robe  preuzima od 
dobavljača materijal, sitan inventar i opremu , kontrolišući  
da li je kvalitet i kvantitet u skladu sa  trezorskom narudž-
benicom i otpremnicom dobavljača.

Ukoliko nije proveden postupak javne nabavke viši 
referent za evidenciju nabavljene robe obezbjeđuje ponu-
du od dobavljača i  vrši obračun interne narudžbenice. 
Potrebne poslove za  nabavku opreme  obavlja Služba za 
zajedničke poslove.

Član 5.
Na osnovu ispostavljene fakture dobavljača za isporuče-

ni materijal, sitan inventar i stalna sredstva viši referent za 
evidenciju nabavljene robe sačinjava obrazac „ulaz  robe“ u 
tri primjerka.  Jedna kopija se prilaže uz fakturu  i dostavlja 
u Službu za budžet i finansije. Viši referent za evidenciju 
nabavljene robe, evidentira nabavku i zadržava kopiju, a 
original dostavlja višem referentu- materijalnom knjigovođi 
koji nakon odgovarajućih  knjiženja ista proslijeđuje višem 
referentu- knjigovodstveno-finansijski poslovi na završna 
knjiženja. 

Član 6.
Izdavanje nabavljenog materijala iz ekonomata vrši 

se na osnovu obrasca „izlaz  robe“ koji se popunjava u 
tri primjerka, od čega se jedan primjerak daje korisniku-
zaduženom licu, original  i jedna kopija ostaju u Službi 
za zajedničke poslove, a poslije odgovarajućih evidencija  
original se dostavlja u Službu za budžet i finansije višem 
referentu- materijalnom knjigovođi koji nakon odgovara-
jućih  knjiženja ista proslijeđuje višem referentu- knjigo-
vodstveno-finansijski poslovi na završna knjiženja. 

Član 7.
Novonabavljena oprema se ne skladište u ekonomat 

Službe za zajedničke poslove,  nego se ista odmah po 
prijemu raspoređuju po Službama u skladu sa njihovim 
potrebama. Viši referent za evidenciju nabavljene robe  
materijalno zadužuje korisnika , koji punim imenom i 
prezimenom potpisuje „izlaz robe“ i „revers“, radi  lakše 
knjigovodstvene i materijalne evidencije po organizacionim 
jedinicama- Službama  kao i   kontrole kretanja nabavljene 
opreme. Jedan primjerak „izlaza robe“ i „reversa“ ostaju 
zaduženom licu, a originale, poslije potrebnih evidencija, 
viši referent za evidenciju nabavljene robe dostavlja višem 
referentu-materijalnom knjigovođi koji novonabavljenu 
opremu uknjižava na osnovu broja reversa. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     20 
U toku  redovnog godišnjeg popisa stalnih sredstava 

i sitnog inventara  viši referent-materijalni knjigovođa  
formiranim komisijama za popis po  Službama, daje 
inventurne brojeve i spisak novonabavljene opreme. Čla-
novi komisije lijepe brojeve i evidentiraju ih na primljeni 
spisak, a viši referent-materijalni knjigovođa  umjesto 
broja reversa novonabavljenoj opremi pridružuje nove 
inventurne brojeve.

Član 8.
Kvalitet i kvantitet nabavljene robe, sitnog invenrara i 

opreme provjerava  viši referent za evidenciju nabavljene 
robe u Službi za zajedničke poslove  nakon čega  potpisuje 
otpremnicu i  kontroliše da li su faktura i otpremnica u 
skladu sa trezorskom narudžbenicom.

Član 9.
Ukoliko viši referent za evidenciju nabavljene robe 

prilikom prijema robe, sitnog inventara i opreme uoči 
određene nedostatke odmah na licu mjesta vrši reklamaciju 
i ne vrši prijem takvog materijala i opreme, nego ih vraća 
dobavljaču. 

Ako se nedostaci utvrde nakon prijema materijala, 
sitnog inventara i opreme, viši referent za evidenciju na-
bavljene robe dužan je odmah po prijemu pismene  rekla-
macije od Službi, istu proslijediti dobavljaču. U slučaju da 
dobavljač ne prihvati reklamaciju pokreće se odgovarajući 
postupak.

Član 10.
Dokumentacija o izvršenoj nabavci i  prijemu 

materijala,sitnog inventara i opreme dostavlja se knjigo-
vodstvu  u Službi za budžet i finansije.

Član 11.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i ima 

se objaviti u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-14-1765/15

Zenica, 02.02.2015. god.

                                         GRADONAČELNIK	

                                          Husejin Smajlović, s.r. 

                              ------------------------- 

55.

Na osnovu člana 20. Odluke o usklađivanju statusa 
Javnog preduzeća „Vodovod i Kanalizacija“ d.o.o. Zenica 
sa Zakonom o privrednim društvima i Zakonom o javnim 
preduzećima („Službene novine općine Zenica“, br. 2/06), 
člana 2. Odluke o dopuni Odluke o usklađivanju statusa 
Javnog preduzeća „Vodovod i Kanalizacija“ d.o.o. Zenica 
sa Zakonom o privrednim društvima i Zakonom o javnim 
preduzećima broj: 01-49-15412/07 od 23.05.2007.godine, 
člana 18. stav 3. i  21. stav 1. Statuta Javnog preduzeća 
„Vodovod i Kanalizacija“ d.o.o. Zenica, Gradonačelnik 
Zenice vršeći ovlaštenja Skupštine Javnog preduzeća, na 
prijedlog Nadzornog odbora, donosi

O D L U K U 

O DOPUNI STATUTA JAVNOG 
PREDUZEĆA „VODOVOD I 

KANALIZACIJA“ D.O.O. ZENICA

Član 1.
Ovom Odlukom s ciljem proširenja djelatnosti vrši se 

dopuna Statuta Javnog preduzeća „Vodovod i Kanalizacija“ 
d.o.o. Zenica („Službene novine općine Zenica“, broj 5/06, 
1/12-). (u daljem tekstu: Statut).

Član 2.
U članu 6. stav 2. Statuta iza alineje „46.75 – Trgovina 

na veliko hemijskim proizvodima“, dodaje se nova alineja 
koja glasi:

„-53.20 – Djelatnosti pružanja ostalih poštanskih i 
kurirskih usluga“.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-02-2416/15

Zenica, 6. februar 2015.godine                                               

                                         GRADONAČELNIK	
                                           Husejin Smajlović, s.r. 

                              ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    21           Ponedjeljak 23.03.2015.

56.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine F BiH”, broj:13/03, 34/03 i 65/13) i 
člana 12. tačka 19. Privremene statutarne odluke Grada 
Zenica (“Službene novine općine Zenica”, broj:6/14) 
Gradonačelnik Grada Zenica, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Nadzornog odbora Javnog 
preduzeća ”Vodovod i kanalizacija”d.o.o. 

Zenica

I

U Nadzorni odbor JP” Vodovod i kanalizacija” d.o.o. 
Zenica imenuju se:

1.	 Roksanda Školjić, dipl. građevinski inženjer
2.	 Latifa Šehić, dipl. mašinski inženjer
3.	 Saudin Burić,dipl. ekonomist

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće pred-
sjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je četiri 

godine.

III

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u “Službenim novinama Federacije BiH” i “Službenim 
novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 14-3598/15                                                  

Zenica,20.02.2015. godine      	                                                           

               	                                                                                
                                         GRADONAČELNIK	

                                           Husejin Smajlović, s.r. 

                              -------------------------   

57.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», br.34/03) i člana 12. tačka 19. 
Privremene statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica”, broj:6/14) Gradonačelnik Grada 
Zenica, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Upravnog odbora Javne 
ustanove ”Bosansko narodno pozorište” 

Zenica

I

U Upravni odbor JU ”Bosansko narodno pozorište” 
Zenica imenuju se:

1.	 Esad Delibašić, VSS, profesor filozofije i 
sociologije, predsjednik,

2.	 Sabina Kulenović, VSS, dipl.glumac, članica,
3.	 Fata Srebrenica, VSS, dipl. pravnica, članica.

II

Mandat izabranih članova Upravnog  odbora je četiri 
godine.

III

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u “Službenim novinama Federacije BiH” i “Službenim 
novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-2018/15                                                   

Zenica,02.02.2015. godine      	                                                           

               
                                         GRADONAČELNIK	

                                             Husejin Smajlović, s.r. 

                              ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     22 
58.

Na osnovu člana 12. tačka 5. i 19. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”, 
broj 6/14) i člana 22. Odluke o organizaciji mjesne samo-
uprave (“Službene novine općine Zenica”, broj 1/2010) a 
u vezi sa članom 8. Odluke o raspisivanju izbora za savjete 
MZ (“Službene novine općine Zenica”, broj 7/13), Gra-
donačelnik Grada Zenica, donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ  “Lukovo 

Polje”

I

Ekrem Tutnjić, imenuje se za povjerenika u MZ “Lu-
kovo Polje”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ do provođenja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje

Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 
samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućnosti 
funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati povje-
renika iz reda građana koji imaju prebivalište u toj MZ.

Kako u MZ „Lukovo Polje“ nije provedena izborna 
procedura za članove Savjeta zbog nedovoljnog broja pred-
loženih kandidata, potrebno je bilo imenovati povjerenika. 

Komisija za izbor i imenovanja na sjednici održanoj 
23. septembra 2014. godine dala je saglasnost na prijedlog 
Stručne službe Vijeća i Načelnika od 05.09.2014. godine 
da se Ekrem Tutnjić, bivši predsjednik MZ „Lukovo Polje“, 
imenuje za povjerenika MZ „Lukovo Polje“.

    II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-
viće se u “Službenim novinama Grada Zenica”

Broj: 02-01-17213/14                                                                                               

Zenica, 10. decembar 2014. godine                                                              

                                                                                                
                                         GRADONAČELNIK	

                                             Husejin Smajlović, s.r. 

                              ------------------------- 

59.

Na osnovu člana  12. Privremene Statutarne odluke 
Grada Zenica  (“Službene novine općine Zenica”, broj 
6/14) i člana 16. Odluke o organizaciji općinske uprave 
(“Službene novine Općine Zenica”, br. 3/02), na prijedlog 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, Grado-
načelnik Zenice, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju članova Komisije za ocjenu 
prijedloga projekata po Javnom pozivu 

upućenom  organizacijama civilnog društva 
za dostavljanje prijedloga projekata u Gradu 

Zenica u 2015. godini. 

Član I
U sastav Komisije za ocjenu projektnih prijedloga po 

javnim pozivima za organizacije civilnog društva u 2015. 
godini u ime organizacija civilnog društva imenuju se 
sljedeći predstavnici i zamjenici, koji su izabarani  voljom 
većine OCD-a na  na sastanku održanom dana 24.04.2013. 
godine:

       1. Harun Aliefendić, predstavnik OCD sa područja 
Grada Zenica-član

       2. Mevludin Purić, zamjenik predstavnika OCD-
zamjenik člana

Član II
U sastav Komisije za ocjenu prijedloga projekata po 

javnim pozivima za organizacije civilnog društva u 2015. 
godini u ime Grada imenuju se sljedeći predstavnici:

1.	 Selmir Čolaković, stručni saradnik za civilni 
sektor/NVO sektor -predsjednik komisije

2.	 Fata Srebrenica, stručni saradnik za 
obrazovanje, kulturu i informisanje -član

3.	 Miralem Redžić, stručni saradnik za pitanja 
mladih-član

Član III
Komisija predstavlja tijelo koje provodi ocjenjivanje 

pristiglih prijedloga projekata. Svi članovi Komisije imaju 
jednaka prava i obaveze. Komisija ima zadatak da izvrši 
ocjenu i odabir svih pristiglih prijedloga projekata po Jav-
nom pozivu upućenom organizacijama civilnog društva za 
dostavljanje prijedloga projekata u Gradu Zenica u 2015. 
godini. Komisija predlaže projekte za finansiranje u okviru 
raspoloživih sredstava opredijeljenih po Javnom pozivu.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 3. - Strana    23           Ponedjeljak 23.03.2015.

Član IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja-

vit će se u Službenim novinama općine Zenica.

Broj:02-14-03823/15

Zenica, 26.02.2015. godine.

                       
                                         GRADONAČELNIK	

                                          Husejin Smajlović, s.r. 

                              ------------------------- 

		

 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA     Ponedjeljak 23.03.2015.Broj 3.  - Strana     24 

SADRŽAJ

1 
1

2
9
17

18
18

18

19
20
21
21
22
22

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
- Telefon: 032/401-215 • ŠTAMPA: Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na transakciji račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-0000042994

GRADSKO VIJEĆE		
46. ODLUKU o dodjeli javnih priznanja Zenice povodom 20. marta - dana Grada Zenica
47. ODLUKU o određivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na području 
      Grada Zenica
48. ODLUKU o zaštiti i zaštitinim zonama izvorišta vode za piće Klopče 
49. ODLUKU o zaštiti i zaštitinim zonama izvorišta vode za piće Strmešnjak
50. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju člana Komisije za prostorno planiranje i ekologiju Gradskog vijeća 
      Zenica
51. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju člana Komisije za ekonomske odnose Gradskog vijeća Zenica
52. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju člana Komisije za društvene djelatnosti, socijalni rad i boračko-   
      invalidsku zaštitu Gradskog vijeća Zenica
53. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju članova Etičke komisije Gradskog vijeća Zenica

GRADONAČELNIK

54. PRAVILNIK o materijalnom poslovanju
55. ODLUKU  o dopuni statuta Javnog preduzeća „Vodovod i Kanalizacija“ d.o.o. Zenica
56. RJEŠENJE o imenovanju Nadzornog odbora Javnog preduzeća ”Vodovod i kanalizacija”d.o.o. Zenica
57. RJEŠENJE o imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove ”Bosansko narodno pozorište” Zenica
58. RJEŠENJE o imenovanju povjerenika u MZ “Lukovo Polje”
59. RJEŠENJE o imenovanju članova Komisije za ocjenu prijedloga projekata po Javnom pozivu upućenom  
       organizacijama civilnog društva za dostavljanje prijedloga prijekata u Gradu Zenica u 2015. godini. 


